
Contacto

Correo Electrónico info@svaragon.com

Dirección Postal

Avda. Diagonal Plaza, 30
(50197) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02022438)-Expte. 0325- Referencia: EO 2018/2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2018
a las 10:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Suelo y Vivienda de Aragón, S.L.U.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF B50907328
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BnY03yeDDL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de urgencia de arreglo de la torre de la Iglesia de la Asunción de Nuestra
Señora en Josa (Teruel)

Valor estimado del contrato 53.608,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.866,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.608,54 EUR.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2018 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Publicación de informe-propuesta de la unidad técnica y de resolución del órgano de contratación

Formalizado

Adjudicatario

Contrafforte Restauro, S.L.
NIF B98617111
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.241,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.371,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 10/08/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BnY03yeDDL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Suelo y Vivienda de Aragón, S.L.U.

Dirección Postal

Avda. Diagonal Plaza, 30
(50197) Zaragoza (Zaragoza) ES

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2018 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Pº María Agustín, 36
(50071) Zaragoza (Zaragoza) España

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2018
Plazo de Formalización Hasta el 13/08/2018 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Departamento de tutela de Suelo y Vivienda de Aragón, S.L.U. (Excmo. Sr. Consejero de Vertebración del Territorio,
Movilidad y Vivienda)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

La máxima puntuación corresponderá a la oferta económica más ventajosa y se asignarán cero puntos a los
licitadores cuya proposición sea igual o superior al presupuesto de licitación (ver fórmula)

: PrecioSubtipo Criterio 



: 80.00Ponderación 
Se valorará el aumento del plazo de garantía respecto al mínimo establecido en esta convocatoria (Apartado H de la
Hoja Resumen de este pliego). Según el número de meses adicionales que el licitador oferte, ampliando el plazo
mínimo de garantía establecido, y con un límite máximo de ampliación de hasta 24 meses adicionales, repartiendo
la puntuación proporcionalmente; a estos efectos se asignará 0 puntos a aquella propuesta que no ofrezca mejora
respecto al plazo de garantía mínimo, y 20 puntos a aquella que ofrezca el máximo número de meses hasta el
precitado límite (ver fórmula)

: 20.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0sG2psMFjOqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 432683-1536050954303 |  2018-331650 | mar, 04 sep 2018 10:49:33:284 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78625948117341227672935977920292481153 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0sG2psMFjOqXQV0WE7lYPw%3D%3D

